АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]31 августа 2017 г.                                                                                               № 595
р.п.Чердаклы

Об итогах конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций Ульяновской области для предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на реализацию социально ориентированных программ (проектов)

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области от 14 декабря 2016 г. № 96 «О бюджете муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 28.06.2016 №512 «Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления за счёт средств бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям Ульяновской области на реализацию социально ориентированных программ (проектов) и признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 20 февраля 2015г. № 145»,  постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» от 07.07.2016 №544 «Об утверждении комиссии по проведению отбора социально ориентированных некоммерческих организаций для получения субсидий из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» и признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 25 марта 2015г. №295»,  на основании протокола от 15.08.2017 №1 заседания комиссии по проведению отбора социально ориентированных некоммерческих организаций для получения субсидий из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, администрация муниципального образования «Чердаклинский  район» Ульяновской области постановляет:
1. Предоставить социально ориентированным некоммерческим организациям, прошедшим конкурсный отбор социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  в 2017 году, субсидии в указанных размерах:
1.1. Автономной некоммерческой организации «Агентство социально-культурных проектов» - 225 тыс. (двести двадцать пять тысяч) рублей – на реализацию культурно – просветительского проекта «Жить здорово в Бряндино»;
1.2. Ульяновской региональной общественной организации спортивно – патриотического воспитания молодежи «МЕДВЕДЬ» - 150 тыс. (сто  пятьдесят тысяч) рублей – на реализацию проекта «Доступное небо»;
1.3. Автономной некоммерческой организации «Покровская дружина» - 62,5 тыс. (шестьдесят две тысячи пятьсот) рублей – на реализацию проекта «Спорт зал – мой дом родной»;
1.4. Автономной некоммерческой организации «Иппоцентр «Лучик»  - 62,5 тыс. (шестьдесят две тысячи пятьсот) рублей – на реализацию проекта «Живая история».
3.Отделу общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Чердаклинский района» Ульяновской области  организовать заключение с социально ориентированным некоммерческим организациями, прошедшими конкурсный отбор, соглашений о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в соответствии пунктом 7.2. раздела 7 Порядка определения объёма и предоставления за счёт средств бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям Ульяновской области на реализацию социально ориентированных программ (проектов).
4. Отделу бухгалтерского учёта и отчётности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  перечислить субсидии на счета социально ориентированных некоммерческих организаций, прошедших конкурсный отбор, в соответствии с заключенными соглашениями за счёт средств муниципальной программы «Гражданское общество и  национальная политика в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2015-2020 годы»  (задача 2, пункт 2.1.).
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области 			                                                    В.В.Самойлов